[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«15» июня 2017 г.

	№
	65

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Котлас», закреплённых за Городским Собранием депутатов муниципального образования «Котлас» как главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства  Российской Федерации от 23.06.2016        № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Котлас», закреплённых за Городским Собранием депутатов муниципального образования «Котлас» как главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Котлас».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания

депутатов  МО «Котлас»

      А.Ю.Степанов

	УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Председателя Собрания депутатов МО «Котлас»

от 15 июня 2017 года № 65

Методика

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Котлас», закреплённых за Городским Собранием депутатов муниципального образования «Котлас» как главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Котлас»

I. Общие положения

1. Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства  Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет порядок прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования «Котлас» (далее – доход), закреплённых за Городским Собранием депутатов муниципального образования «Котлас» как главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Котлас» (далее – главный администратор доходов).

2. Прогнозирование доходов осуществляется на основании действующего федерального и областного законодательства, нормативно-правовых актов муниципального образования «Котлас».
II. Методика прогнозирования поступлений доходов

3. Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (КБК 329 1 13 02994 04 0000 130).
Поступление прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов городских округов носит несистемный или разовый характер, спрогнозировать его достоверно невозможно. Расчёт прогнозного объёма данных доходов основывается на их фактическом поступлении и определяется по следующей формуле:

ПДкз = ФДкз, где

ПДкз – прогноз прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов городских округов, тыс. руб.;

ФДкз – фактическое поступление прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов городских округов по данным бюджетной отчётности главного администратора доходов, тыс. руб.

4. Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов (КБК 329 1 16 23042 04 0000 140).
Поступление доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, носит несистемный или разовый характер, спрогнозировать его достоверно невозможно. Расчёт прогнозного объёма данных доходов основывается на их фактическом поступлении и определяется по следующей формуле:

ПДвусс = ФДвусс, где

ПДвусс – прогноз доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, тыс. руб.;

ФДвусс – фактическое поступление доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, по данным бюджетной отчётности главного администратора доходов, тыс. руб.
5. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (КБК 329 1 16 90040 04 0000 140).
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов, носят несистемный или разовый характер, спрогнозировать их достоверно невозможно. Расчет прогнозного объема данных доходов основывается на их фактическом поступлении и определяется по следующей формуле:

ПДВпр = ФДВпр, где

ПДВпр – прогноз прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов, тыс. руб.;

ФДВпр – фактическое поступление прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов, по данным бюджетной отчётности главного администратора доходов, тыс. руб.

6. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (КБК 329 1 17 01040 04 0000 180).
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, носят несистемный или разовый характер, спрогнозировать их достоверно невозможно. Расчет прогнозного объема данных доходов основывается на их фактическом поступлении и определяется по следующей формуле:

ПДнп = ФДнп, где

ПДнп – прогноз невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты городских округов, тыс. руб.;

ФДнп – фактическое поступление невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты городских округов, тыс. руб.

7. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (КБК 329 1 17 05040 04 0000 180).
Поступление прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов носит несистемный или разовый характер, спрогнозировать его достоверно невозможно. Расчет прогнозного объема данных доходов основывается на их фактическом поступлении и определяется по следующей формуле:

ПДпн = ФДпн, где

ПДпн – прогноз прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов, тыс. руб.;

ФДпн – фактическое поступление прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов по данным бюджетной отчетности главного администратора доходов, тыс. руб.